Отдел образования Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
ПРИКАЗ
06.05.2014 г.                                                                                                №79
	О создании консультационных пунктов

        В соответствии со ст. 64 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения единства и преемственности семейного воспитания, оказания психолого-педагогической помощи семьям, воспитывающим детей дошкольного возраста в условиях семьи.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать  с 1 сентября 2014 года на базе МБДОУ «Солнышко», МБДОУ «Теремок», МБДОУ «Улыбка» -  консультационные пункты для родителей (законных представителей) и детей, не посещающих дошкольные образовательные учреждения.
2. Утвердить Положение об организации работы консультационного  пункта для родителей (законных представителей)  детей, не посещающих дошкольное образовательное учреждение.
 3. Утвердить следующие направления по оказанию помощи:
- просветительская работа
- консультационная работа
- оздоровительная работа
4. Разработать и утвердить режим работы консультационного пункта.
5. Составить тематический план проводимых мероприятий.
6. Оформить информационные стенды в МБДОУ.
7. Разместить информацию о работе консультационного пункта на Официальных сайтах МБДОУ.
[bookmark: _GoBack]8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего специалиста отдела образования Е. С. Морозову.

Начальник отдела образования:                                      Е. П. Николаенкова